
Pełczyce, 30.01.2024 r. 
 
RIP.271.2.2024 
 
 

ODPOWIEDZI NA WNIOSEK 
 

Dot. postępowania pn. „Dostawa (sprzedaż) paliwa gazowego do obiektów Zamawiającego 
 
Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września Prawo zamówień publicznych 
przekazuje odpowiedzi na wniosek. 

Pytania z dnia 29.01.2024 r. 
 

  

 

1. Czy w formularzu cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być 
doliczona stawka podatku akcyzowego (w wysokości zgodnej z obowiązującymi 
przepisami)? 
Odpowiedź: 
Wykonawca jest zobowiązany wycenić przedmiot zamówienia biorąc pod uwagę 
wszystkie koszty i składniki związane z realizacją zamówienia (w tym podatek 
akcyzowy) w celu prawidłowej oceny ofert złożonych w postepowaniu. 
Zamawiający informuje, że na etapie podpisywania umów zostaną złożone stosowne 
oświadczenia – Oświadczenia Odbiorcy o przeznaczeniu paliwa gazowego na 
potrzeby naliczania podatku akcyzowego. 
 

2. Dotyczy zapisu Rozdziału IV pkt 12 SWZ 
Czy Zamawiający oczekuje przedstawienia stawek opłat dystrybucyjnych zgodnie z 
Rozdziałem 6 obowiązującej taryfy OSD  nr 12 dla wszystkich punktów poboru? 
Wykonawca wyjaśnia, że rozdział 6 taryfy przedstawia stawki dla podmiotów 
niepodlegających ochronie taryfowej. 
Ponadto, na podstawie art. 3 ust. 7a  ustawy  z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie 
niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z 
sytuacja na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w 
zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający 
zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczonej do 
stosowania w 2024 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług 
dystrybucji paliw gazowych świadczonych w okresie od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 
30 czerwca 2024 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie 
usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych 
stosowanej w 2022 r”. W  związku z powyższym dla podmiotów podlegających ochronie 
taryfowej w okresie od 1.01.2024 do 30.06.2024 roku na fakturach będą stosowane 
stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast od dnia 
01.07.2024 roku będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z aktualnie 
obowiązującej taryfie OSD.  
Odpowiedź: 
Do 30.06.2024 r.  dla podmiotów podlegających ochronie – stawki opłat dystrybucyjnych 
wynikających z taryfy OSD nr 10, natomiast dla pozostałych – zgodnie z obowiązującą 
taryfą OSD. 
  

3. W nawiązaniu do pytania nr 2  i w  przypadku, kiedy Zamawiający będzie oczekiwał 
zastosowania stawek  opłat dystrybucyjnych dla punktów poboru w 100% podlegający 
ochronie taryfowej  wg niższych stawek obowiązujących do 30.06.2024 r. to, czy  
Zamawiający po zakończeniu ustawowego okresu ochronnego wynikającego z 



cytowanej ustawy wyrazi zgodę na rozliczenie stawek opłat dystrybucyjnych na 
podstawie aktualnie obowiązującej taryfy OSD? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyrazi zgodę. 
 

4. Wykonawca prosi o dodanie kolumny w załączniku do SWZ „Zapotrzebowanie na paliwo 
gazowe” i wskazanie w procentach dla każdego punktu poboru, czy punkt podlega 
ochronie taryfowej i w jakim %. Informacja jest niezbędna do wycenienia i przygotowania 
oferty. 
Odpowiedź: 
W załączniku do SWZ pn. „Zapotrzebowanie na paliwo gazowe” zamawiający wskazał 
punkty poboru objęte ochroną taryfową poprzez dodanie  znaku: * w kolumnie „Grupa 
taryfowa”. Wszystkie obiekty zaznaczone * są objęte ochroną taryfową w 100% , za 
wyjątkiem Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Pełczycach nr PPE 
8018590365500019121814, który jest objęty w 58,13% ochroną taryfową. 
 

5. Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 
zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie jest w stanie określić odchylenia wolumenu względem 
zapotrzebowania podstawowego. Przedstawione zapotrzebowanie na paliwo gazowe 
zostało określone na podstawie rzeczywistego wcześniejszego zużycia paliwa 
gazowego w analogicznych okresach. Zamawiający  informuje, że zapłaci za 
rzeczywiste zużyte paliwo gazowe. 
 

6. Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być 
zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego określonego w SWZ.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
   

7. W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od W-
1 do W-3 (W-1.1; W-1.2; W-2.1; W-2.2; W-3.6; W-3.9) nastąpiła zmiana okresów 
rozliczeniowych w  ww. grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe (W-
X.12T). Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie 
odczytu przekazanego (wybranego dnia regularnie  o miesiąc) przez Zamawiającego 
na rzecz Wykonawcy (brak odczytu skutkuje szacowaniem zużycia). 
Wykonawca prosi zatem  o dodanie w treści  IPU/Umowie  następującego 
postanowienia :  „W przypadku punktów w grupach taryfowych od W-1 do W-3 (W-1.1; 
W-1.2; W-2.1; W-2.2; W-3.6; W-3.9) z oznaczeniem „12T” rozliczenie będzie 
dokonywane na podstawie odczytu przekazanego przez Zamawiającego na rzecz 
Wykonawcy w wybranym dniu każdego miesiąca. Odczyt zostanie przekazany 
Wykonawcy przez Zamawiającego za pośrednictwem serwisów internetowych 
Wykonawcy, telefonicznie. W przypadku nieprzekazania odczytu przez Zamawiającego, 
Wykonawca dokona szacowania zużycia”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie będzie przekazywał Wykonawcy odczytów, faktury wg. Szacunkowego 
zużycia. 

 
8. Dotyczy zapisu § 5 ust. 9 Wzoru umowy 

Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu na: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu 
środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.  
Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym 
oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego  za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym 
środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest 
zapłata. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

9. Dotyczy zapisu § 5 ust. 10 Wzoru umowy 
Wykonawca informuję, że posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w 



wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami 
bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, 
które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z 
zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu 
Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są 
subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w 
wykazie. W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest 
rachunkiem wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie 
zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. 
Ponadto z komunikatu Ministerstwa Finansów z dnia 16.09.2019 roku wynika , iż 
obecnie trwają prace nad udostepnieniem podatnikom narzędzi umożliwiającym 
weryfikację czy rachunek wirtualny jest związany z rachunkiem który znajduje się w 
wykazie MF. Ponadto MF jasno wskazuje iż wpłata na rachunek nie będzie skutkować 
negatywnymi konsekwencjami. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie 
zapisu.  
W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że 
Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiąjącego się na stronie Ministerstwa 
Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „ Wyszukiwany numer rachunku jest 
zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na 
wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dodaje następują cy zapis w § 5 ust. 10: „ lub na rachunek bankowy 
subkonta do bankowego rachunku rozliczeniowego wykonawcy ujawnionego w 
wykazie podatników zarejestrowanych”. 
 

10. Dotyczy zapisu § 7 ust. 13 Wzoru umowy 
Prosimy o zastąpienie zapisów poniższą treścią: 
1) Na  podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia 
Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh 
pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną 
taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić 
w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia. 
2) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń                     
i zawartych w taryfach  dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa 
URE. 
3) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa 
poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu 
ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy,  
wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wypływu na wartość  
wynagrodzenia. 
4) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał 
zakupu gazu ziemnego w wysokości …% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej 
oferty. 
5) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez 
Wykonawcę wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego 
dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą 
hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, 
przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach 
realizowania dostaw w ramach Umowy.      
6)  Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinna powinien przedstawić                   
w szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody 
na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia. 
7) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu 
stron wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest 
rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w 
postaci elektronicznej). 
8) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany 
średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej 
Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-
statystyczne). 



8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy 
8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po 
upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach: 
8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego 
zostaną odpowiednio powiększone o 2% 
8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego 
zostaną odpowiednio powiększone o 3% 
8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną 
odpowiednio powiększone o 5%.  
9)  Zmiana  wysokości  cen  jednostkowych  nastąpi  z dniem podpisanie aneksu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Zostawia jednak zapisy § 7 ust. 13 pkt. 5 tj. 
Maksymalny łączny wzrost stawki za 1 kWh ustala się na poziomie nie przekraczającym 
10% w stosunku do stawki wynikającej Formularza Ofert wykonawcy. 
 

11. Dotyczy zapisu § 8 ust. 7 oraz 8 Wzoru umowy 
Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów, w przypadku braku zgody Wykonawca prosi o 
obniżenie wysokości kar. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

12. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy 
do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w 
postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych 
oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyrazi zgodę. 
 

13. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 
Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy 
taryfowej OSD i mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres 
rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby 
rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej 
grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe 
były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy 
taryfowej? 
Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz 
dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone 
usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do 
których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

14. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty abonamentowej/handlowej w 
przypadku zmiany cennika Wykonawcy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

15. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na 
rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny 
jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w 
cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? 
Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod 
warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia zgodnego z ustawą, które 
powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczane paliwo 
zgodnie z ww. ustawą. 
W załączeniu oświadczenia odbiorcy paliw gazowych. 



 
16. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę 

stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w 
przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ? 
Odpowiedź: 
Dla punktów objętych ochroną taryfową wykonawca jest zobowiązany zagwarantować 
stała cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 30.06.2024 r., 
natomiast w przypadku zmiany stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 
01.07.2024 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE wykonawca będzie 
zobowiązany do zmiany  stawek oraz abonamentu od dnia 01.07.2024 r. W sytuacji 
zmiany stawek za paliwo gazowe oraz abonamentu w okresie od dnia zawarcia 
umowy  do 30.06.2024 r,. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy wykonawcy przez 
Prezesa URE dla punktów objętych ochroną taryfową Wykonawca ma obowiązek 
zmiany stawek oraz opłaty abonamentowej. 
 

17. Na podstawie art. 3 ust. 7a ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych 
odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku  2024 w związku z sytuacja na 
rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie 
dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający 
zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczonej do 
stosowania w 2024 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług 
dystrybucji paliw gazowych świadczonych w okresie od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 
30 czerwca 2024 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie 
usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych 
stosowanej w 2022 r.” . W związku z powyższym dla podmiotów podlegających ochronie 
taryfowej będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, 
natomiast dla podmiotów nie podlegających ochronie będą stosowane stawki opłat 
dystrybucyjnych wynikające z aktualnie obowiązującej taryfy OSD W związku z 
obowiązkiem stosowania różnych stawek opłat dystrybucyjnych w zależności od rodzaju 
odbiorcy, na fakturze będą widoczne dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna 
pozycja dotyczy podmiotów podlegających ochronie, druga pozycja dotyczy podmiotów 
niepodlegających ochronie zgodnie z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat 
dystrybucyjnych według danych cen będzie obliczana proporcjonalnie z podziałem 
procentowym podanym w oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie 
Państwu przedstawiona jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat 
dystrybucyjnych. Czy w światle wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo 
rozliczenie dwóch różnych stawek opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze? 
Odpowiedź: 
Zamawiający akceptuje. 
 

18. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu 
przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi 
przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez 
Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane 
wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje 
kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi 
skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma 
obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo 
energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym 
przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, 
która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa 
gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w 
sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec 
sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa 
gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego 
sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 
1 pkt 2 lit. b. 
W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% 
wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie 
taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający 



zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla 
którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty 
abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, 
czy w takim przypadku Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte 
ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień 
dostawy paliwa gazowego? 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

19. Wykonawca prosi o weryfikację i podanie aktualnie obowiązującej grupy taryfowej 
OSD dla nw. ppg: 
8018590365500044351057 
8018590365500091761458 
8018590365500031649839 
Odpowiedź: 
Grupy taryfowe dla ww ppg. Zostały podane w załącznikach do SWZ. 
 

20. Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy dane odnośnie ochrony taryfowej 
przedstawione w załączniku do SWZ „Zapotrzebowanie na paliwo gazowe”  zostaną 
przyjęte takie same do umowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 

21. Wykonawca prosi o weryfikację poniższych ppg pod kątem ochrony taryfowej: 
8018590365500043469005 
8018590365500043102810 
8018590365500043524049 
8018590365500043030120 
8018590365500041287762 
8018590365500041286772 
8018590365500041287731 
Wykonawca prosi o weryfikację i informacje czy dane odnośnie ochrony taryfowej są 
poprawne, czy obecnie ww. punkty poboru korzystają również z ochrony taryfowej i 
czy dane przedstawione przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym co do 
ochrony taryfowej zostaną przyjęte takie same również do nowej umowy? 
Odpowiedź: 
Ww. punkty zostały zgłoszone do punktów podlegających ochronie taryfowej. 
 

22. Dotyczy Formularza cenowego tabeli nr 2 
Wykonawca prosi o poprawne wskazanie wolumenu podlegającego ochronie oraz 
niepodlagającego ochronie taryfowej, powinno być suma wolumenu z 12 miesięcy 
razy % zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonał zmiany w formularzu cenowym. 
 
 
Pytania z dnia 30.01.2024 r. 

1. Dotyczy punktów objętych ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę 
stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy 
Wykonawcy przez Prezesa URE?  

            Wyjaśniamy, że powyższe pytanie ma na celu sprecyzowanie rozliczeń w sytuacji, gdy 
obowiązująca od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawa o szczególnych rozwiązaniach służących 
ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 
202) przestałaby obowiązywać w okresie trwania zamówienia, gdyż okres obowiązywania ceny 
maksymalnej za paliwo gazowe został przedłużony do dnia 30 czerwca 2024 r. 

Odpowiedź: 

Dla punktów objętych ochroną taryfową wykonawca jest zobowiązany zagwarantować stała 
cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 30.06.2024 r., natomiast w 



przypadku zmiany stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01.07.2024 r. w przypadku 
zatwierdzenia nowej taryfy przez URE wykonawca będzie zobowiązany do zmiany  stawek oraz 
abonamentu od dnia 01.07.2024 r. umowy  do 30.06.2024 r,. W sytuacji zmiany stawek za paliwo 
gazowe oraz abonamentu w okresie od dnia zawaracia umowy do 30.06.2024 r., w przypadku 
zatwierdzenia nowej taryfy wykonawcy przez Prezesa URE dla punktów objętych ochroną 
taryfową Wykonawca ma obowiązek zmiany stawek oraz opłaty abonamentowej 

 

2. Wykonawca prosi o sporządzenie i udostępnienie oświadczeń o ochronie taryfowej 
(jeszcze na etapie postępowania) Dodatkowo, uprzejmie proszę o określenie, w jakim 
stopniu punkty podlegają ochronie (procent zużycia dla wszystkich PPG). 
Odpowiedź: 
W załączeniu oświadczenia o ochronie taryfowej. 
 

3. Wykonawca prosi o wskazanie grup taryfowych OSD, wskazane grupy taryfowe są 
grupami taryfowymi obecnego sprzedawcy. 
Odpowiedź: 
 
Grupy taryfowe  OSD zostały wskazane w załącznikach SWZ. 
 

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 
zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

6. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej 
przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?  
Odpowiedź: 
Wyliczona na podstawie formularza cenowego wartość umowy będzie wartością 
orientacyjną. Zamawiający informuje, że zapłaci za faktyczne zużycie paliwa gazowego. 
 

7. Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku 
akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami? 
Odpowiedź: 

Wykonawca jest zobowiązany wycenić przedmiot zamówienia biorąc pod uwagę 
wszystkie koszty i składniki związane z realizacją zamówienia (w tym podatek 
akcyzowy) w celu prawidłowej oceny ofert złożonych w postepowaniu. 

Zamawiający informuje, że na etapy podpisywania umów zostaną złożone stosowne 
oświadczenia – Oświadczenia Odbiorcy o przeznaczeniu paliwa gazowego na potrzeby 
naliczania podatku akcyzowego. 
 

8. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone 
maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? 
Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora 
(np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis 
będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie 
Towarowej Energii  podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z 
dokładnością do pięciu miejsc po przecinku. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

9. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie elektronicznych faktur VAT? 
Odpowiedź: 



 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

10. Dot. Zapisów Umowy - § 4 Ilość paliwa gazowego i moce umowne, pkt.1  
Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania 
podstawowego do poziomu max +/- 10%. W przypadku braku zgody, Wykonawca prosi o 
procentowe maksymalnego odchylenia ponad zamówienia podstawowe. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie jest w stanie określić odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania 
podstawowego. Przedstawione zapotrzebowanie na paliwo gazowe zostało określone na 
podstawie rzeczywistego wcześniejszego zużycia paliwa gazowego w analogicznych okresach. 
Zamawiający  informuje, że zapłaci za rzeczywiste zużyte paliwo gazowe. 
 

11. Dot. Zapisów Umowy - § Warunki płatności Istotnych Postanowień Umowy, pkt 5. 
Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na poniższy: 
„Należności będą płatne na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na Fakturze VAT.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 

12. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grup taryfowych 
poniżej W-4 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego 
w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie 
taryfowej poniżej W-4 dokonywane są w okresach dłuższych niż 1 miesiąc. Ilość 
odczytów dla danej grupy taryfowej określa punkt 4.3.1. taryfy PSG Sp. z o.o. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 

13. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry 
dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe 
są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? 

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do 
realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyrazi zgodę. 
 

14. Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego PSG należą wszystkie 
punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby 
Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu 
cenowym. 
Odpowiedź: 
Operator systemu z siedzibą w Tarnowie, Obszar taryfowy Poznań. 
 
 
 

 W imieniu Zamawiającego: 
 
 
Agnieszka Chlebowska – Sekretarz Gminy 

 
 

 
                                                        

 
 


